INDICAÇÃO Nº 456/2006

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes quanto à apreensão de animais que ficam soltos pelas ruas do bairro Foch II, principalmente nas proximidades do Estádio do Mandu.

JUSTIFICATIVA

É grande o número de animais que ficam soltos naquela localidade, como vacas, cavalos e outros, oferecendo perigo às pessoas, principalmente pelo fato de não serem animais vacinados, o que pode trazer sérios riscos de doenças.

Pede-se especial atenção para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 20 de Novembro de 2006.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE